

Warszawa, dnia 5 lipca 2022 r.

Nr sprawy: ZER-ZP-7/2022

Wykonawcy

W związku z pytaniem zgłoszonym w trybie w trybie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, w sprawie postępowania nr ZER-ZP-7/2022, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy Pzp na: **Świadczenie usług polegających na odpłatnym odbiorze i przewozie przez Wykonawcę lub jego przedstawiciela z miejsca wskazanego przez Zamawiającego uporządkowanych przesyłek oraz stosownej dokumentacji potwierdzającej ich ilość i rodzaj, a następnie nadaniu tych przesyłek na ogólnych zasadach w wyznaczonej placówce pocztowej operatora pocztowego, z którym Zamawiający ma podpisaną umowę na potrzeby Zakładu Emerytalno-Rentowego MSWiA, jego zespołów terenowych oraz komisji lekarskich podległych ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych z podziałem na 2 części, Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Pzp, udziela wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej „SWZ” oraz zmienia treść Wzoru umowy.**

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 286 ust. 1 i ust. 7 ustawy Pzp dokonał zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej „SWZ”, zgodnie z treścią niniejszego pisma.

I. Wyjaśnienia treści SWZ

Pytanie 1.

„Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że w przypadku, jeśli Wykonawca w Wykazie wykonanych/wykonywanych usług, wskaże usługi świadczone aktualnie na rzecz Zamawiającego, Zamawiający nie będzie żądał dokumentów potwierdzających należyte wykonanie tychże usług.”

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zgodnie z artykułem 127 ust. 2 ustawy Pzp, Wykonawca nie jest zobowiązany do złożenia podmiotowych środków dowodowych, **które Zamawiający posiada**, jeżeli Wykonawca wskaże te środki oraz potwierdzi ich prawidłowość i aktualność.

Pytanie 2.

„Biorąc pod uwagę rozbudowaną strukturę Wykonawcy, skalę prowadzonej działalności, liczbę pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę (ponad 70 000 osób), a jednocześnie określenie przez Zamawiającego czynności, które muszą być wykonywane w ramach stosunku pracy, a które realizowane są przez liczny personel Wykonawcy oraz uwzględniając fakt, iż pozyskanie dokumentów określonych przez Zamawiającego wobec potencjalnie znacznej grupy osób jest fizycznie niemożliwe, a jednocześnie obciążone dużym ryzykiem naliczenia kary umownej, Wykonawca wnosi o dokonanie modyfikacji warunków określonych w ust. 4 Załącznika nr 3 do OPZ oraz w § 5 ust. 4 Załącznika nr 3 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) – poprzez ograniczenie każdorazowego wniosku o przedstawienie dowodów zatrudnienia w ramach stosunku pracy do maksymalnie 15 osób.”

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający informuje, że zaproponowane przez Wykonawcę ograniczenie każdorazowego wniosku o przedstawienie dowodów zatrudnienia w ramach stosunku pracy, o których mowa w ust. 4 Załącznika nr

3 do SWZ oraz w § 5 ust. 4 Wzoru Umowy do maksymalnie 15 osób dla CZĘŚCI 1 i 2 jest niezgodne z art. 438 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, w którym ustawodawca wyraźnie wskazał, że w celu weryfikacji zatrudniania, przez Wykonawcę lub Podwykonawcę, na podstawie umowy o pracę, osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, umowa przewiduje możliwość żądania przez Zamawiającego w szczególności oświadczenia zatrudnionego pracownika. W związku z powyższym Zamawiający nie uwzględni wniosku Wykonawcy odnośnie ograniczenia do maksymalnie 15 osób, których może dotyczyć jednorazowe wezwanie Zamawiającego, w celu spełnienia wymogów o których mowa w § 5 ust. 4 Wzoru Umowy dla CZĘŚCI 1 i 2.

Pytanie 3.

„Zamawiający w pkt. 7.1. SWZ, pkt. 10 ppkt. 4 OPZ oraz § 6 ust. 14 Wzoru umowy określa termin płatności faktury jako 21 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT.

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria, jak datę wystawienia faktury, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z datą sporządzenia faktury. Termin płatności faktury, określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury, został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania Wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. Biorąc pod uwagę powyższe, Wykonawca ma możliwość wydłużenia terminu płatności faktury, jednakże powinien on pozostać w korelacji z datą wystawienia faktury. Wobec powyższego, wnioskujemy o modyfikację terminu płatności z 21 dni od daty otrzymania faktury VAT na 21 dni od wystawienia faktury.”

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 4.

„Wnioskujemy o zmianę zapisów w paragrafie 7 ust.11 Wzoru umowy, zgodnie z poniższym brzmieniem: Faktury za usługi świadczone na podstawie Umowy będą wystawiane jeden raz w miesiącu, odrębnie dla Zakładu Emerytalno-Rentowego MSWiA i komisji lekarskich podległych ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych, w terminie do 10 dni każdego miesiąca, za usługi wykonane w miesiącu poprzednim. Jednocześnie rekomendujemy wysyłkę e-faktur w formacie pdf na adres e-mail zgodnie z funkcjonalnością systemu do wystawiania faktur, którym dysponuje Wykonawca.”

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający zmienia zapis w § 6 ust. 11 Wzoru umowy dla CZĘŚCI 1 i 2. Ponadto Zamawiający dokonał odpowiedniej modyfikacji treści SWZ - **Zmiana nr 1 SWZ.**

Zamawiający nie wyraża zgody na wysyłkę e-faktur w formacie pdf na adres e-mail zgodnie z funkcjonalnością systemu do wystawiania faktur, którym dysponuje Wykonawca.

Pytanie 5.

„Zamawiający w § 6 ust. 16 Wzoru umowy określa dzień zapłaty faktury VAT jako dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.

Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania, traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego.

W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron. Ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, wnioskujemy o modyfikację określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym.

Proponujemy zapis:

Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający jako państwowa jednostka budżetowa obowiązany jest do przestrzegania ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, a dochody i wydatki ujmowane są przez Zamawiającego w terminie ich zapłaty, zgodnie z przepisami o rachunkowości. W szczególności należy mieć na uwadze, że niewykonanie w terminie zobowiązania jednostki sektora finansów publicznych podlega rygorowi odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych. Wobec powyższego Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w § 6 ust. 16 Wzoru umowy dla CZĘŚCI 1 i 2.

Pytanie 6.

„Zamawiający w pkt 10 ppkt 6 OPZ oraz w § 5 ust. 15 Wzoru umowy zastrzega możliwość wstrzymania płatności nieprawidłowo wystawionych faktur. Wykonawca informuje, iż wszelkie zastrzeżenia dotyczące poprawności i prawidłowości wystawienia faktur VAT podlegają reklamacjom. Podczas procesu reklamacyjnego stwierdzona zostaje zasadność zgłoszeń i w przypadku uznania reklamacji zostanie wystawiona faktura korygująca, która jednocześnie staje się podstawą do dodatkowych rozliczeń z Zamawiającym. Wobec powyższego wnioskujemy o wykreślenie zapisów pkt 10 ppkt 6 OPZ oraz w § 5 ust. 15 Wzoru umowy.”

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 7.

„Zamawiający w pkt 11 OPZ oraz w § 4 ust. 3 Wzoru umowy dopuszcza możliwość zmiany swoich lokalizacji. Wykonawca akceptuje taką sytuację, z zastrzeżeniem konieczności przeprowadzenia nowych uzgodnień operacyjnych i logistycznych. W związku z powyższym wnioskujemy o modyfikację zapisów pkt. 11 OPZ oraz w § 4 ust. 3 Wzoru umowy.

Proponujemy zapis:

Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany swoich lokalizacji i/lub zmniejszenia/zwiększenia ich ilości, określonych w załączniku nr 2 do OPZ - CZĘŚĆ 1*/określonych w załączniku nr 1 do OPZ – CZĘŚĆ 2*, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej umowy, w następstwie zmian organizacyjnych Zamawiającego, na co Wykonawca wyraża zgodę i nie będzie rościł sobie prawa do dochodzenia odszkodowania z tytułu zmian ilości usług w trakcie realizacji zamówienia (w szczególności z tytułu wykonania mniejszej liczby usług, niż określona w formularzu ofertowym), z jednoczesnym zastrzeżeniem możliwości zmian terminów i godzin świadczenia usługi, po ustaleniach operacyjnych Wykonawcy. Zmiany, o których mowa w zdaniu poprzedzającym wymagają pisemnego poinformowania Wykonawcy, bez konieczności aneksowania umowy.”

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający zmienia zapis w § 4 ust. 3 Wzoru umowy dla CZĘŚCI 1 i 2 oraz w pkt 11 Opisu Przedmiotu Zamówienia dla Części 1 i 2. Ponadto Zamawiający dokonał odpowiedniej modyfikacji treści SWZ - **Zmiana nr 2 SWZ.**

Pytanie 8.

„Wykonawca zwraca się z wnioskiem o doprecyzowanie, jak Zamawiający rozumie określenie „sporadyczne przypadki” przekroczenia wskazanej masy przesyłek, o których mowa w ust. 3 ppkt 3 OPZ.”

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający będzie informował Wykonawcę o przekroczeniu masy przesyłek określonej w ust. 3 pkt 3 OPZ ze stosownym wyprzedzeniem.

Pytanie 9.

„Wnioskujemy o zastąpienie dokumentów wymaganych w § 5 ust. 4 pkt. 5 i 6 Wzoru umowy, jednym dokumentem, tj. Zaświadczeniem o niezaleganiu w opłacaniu składek wydanym przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych nie wcześniej niż 3 m-ce przed datą złożenia zaświadczenia. W ocenie Wykonawcy przedmiotowe zaświadczenie w połączeniu z zanonimizowanymi kopiami umów w pełni udokumentują fakt zatrudnienia pracowników na podstawie umowy o pracę.”

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 10.

„W § 6 ust. 17 Wzoru umowy Zamawiający zastrzega sobie możliwość pomniejszenia wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu zamówienia o kwoty naliczonych Wykonawcy kar umownych. Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego. W związku z powyższym, wnioskujemy o modyfikację zapisów § 6 ust. 17 Wzoru umowy.

Proponujemy zapis:

W przypadku naliczenia Wykonawcy przez Zamawiającego kar umownych, zostaną one rozliczone w terminie 21 dni od daty doręczenia pisemnego wezwania z określoną przez Zamawiającego wysokością kary przelewem na wskazany rachunek bankowy.

lub

Zamawiający ma prawo do pomniejszenia wartości wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy o wartość naliczonych kar umownych, po uprzednim przedstawieniu Wykonawcy noty księgowej obciążeniowej z wartością naliczonej kary.”

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający zmienia zapis w § 6 ust. 17 Wzoru umowy dla CZĘŚCI 1 i 2. Ponadto Zamawiający dokonał odpowiedniej modyfikacji treści SWZ - **Zmiana nr 3 SWZ.**

Pytanie 11.

„Przedmiotem niniejszego postępowania jest odbiór przesyłek z siedzib Zamawiającego. Wobec powyższego wnioskujemy o modyfikację § 8 ust. 2 Wzoru umowy.

Proponujemy zapis:

Wszelkie reklamacje winny być zgłaszane w formie pisemnej lub elektronicznej w ciągu 30 dni kalendarzowych, licząc od dnia następnego po dniu odbioru przesyłek.”

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 12.

„Zamawiający przewiduje kary umowne, które to z punktu widzenia Wykonawcy są nieadekwatne w kontekście potrzeb i interesu Zamawiającego, charakteru świadczonych usług, a także ilości czynności wykonywanych przez Wykonawcę przy realizacji zamówienia. Przy tak znacznej ilości, nienależyte wykonanie jedynie kilku czynności (składowych danej usługi) pozbawiałoby Wykonawcę znacznej części

należnego wynagrodzenia, co jest powodem, iż przedmiotowe zamówienie traci dla niego sens ekonomiczny.

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca, w celu ustalenia równej pozycji stron, zwraca się o analizę przedstawionych powyżej kwestii i modyfikację zapisów §12 Wzoru umowy poprzez:

(1) Wykreślenia zapisu § 12 ust. 1 Wzoru umowy. Wykonawca zwraca uwagę, że § 8 ust. 1-4 w pełni wyczerpuje kary umowne przewidziane z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania postanowień umowy.

(2) Modyfikację zapisu § 12 ust. 2 Wzoru umowy.

Proponujemy zapis:

Z tytułu niedotrzymania terminu rozpoczęcia świadczenia usług i za każdy dzień przerwy w świadczeniu usług, wynikających z winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 250,00 zł brutto (słownie: dwieście pięćdziesiąt złotych 00/100) za każdy dzień zwłoki w rozpoczęciu świadczenia usług i każdy dzień przerwy w świadczeniu usług.

(3) Modyfikację zapisu § 12 ust. 4 Wzoru umowy.

Proponujemy zapis:

W razie uszkodzenia, utraty części lub wszystkich odebranych przesyłek, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:

- a) w przypadku utraty wszystkich odebranych przesyłek – w pełnej wysokości opłaty za jeden odbiór,
- b) w przypadku utraty części odebranych przesyłek – w odpowiedniej części opłaty za jeden odbiór,
- c) w przypadku ubytku i uszkodzenia - w odpowiedniej części opłaty za jeden odbiór.

Opłata za jeden odbiór zostanie naliczona w sposób następujący: cena jednostkowa za jeden miesiąc kalendarzowy zaoferowana w formularzu ofertowym zostanie podzielona przez ilość dni roboczych odbioru w danym miesiącu kalendarzowym.

(4) Modyfikację zapisu § 12 ust. 5 Wzoru umowy.

Proponujemy zapis:

Z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób, o których mowa w § 5 ust. 1, Zamawiający przewiduje sankcję w postaci obowiązku zapłaty przez Wykonawcę kary umownej w wysokości 500,00 zł brutto (słownie: pięćset złotych 00/100) za każdy przypadek nieprzedstawienia dowodów lub nieprzedstawienia dowodów w terminie.

(5) Modyfikację zapisu § 12 ust. 7 Wzoru umowy.

Proponujemy zapis:

W przypadku niedostarczenia Zamawiającemu nowej polisy ubezpieczeniowej wraz z dokumentem potwierdzającym dokonanie opłaty, w terminie 7 dni roboczych, od dnia utraty ważności aktualnej polisy ubezpieczeniowej, o której mowa w § 14 ust. 7 Umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,3% wartości wynagrodzenia, o którym mowa w § 16 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

(6) Modyfikację zapisu § 12 ust. 8 Wzoru umowy.

W przypadku odstąpienia od Umowy lub rozwiązania Umowy przez Zamawiającego, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1,5% wynagrodzenia brutto pozostałego do wykorzystania na dzień odstąpienia od Umowy.

(7) Modyfikację zapisu § 12 ust. 10 Wzoru umowy.

Łączna wysokość kar umownych, określonych w usta. 1-8, ograniczona jest do 10% wysokości maksymalnego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1 Umowy”

Odpowiedź na pytanie nr 12:

W § 12 ust. 1 i 4 Wzoru umowy dla CZĘŚCI 1 i 2. - Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane modyfikacje. W § 12 ust. 2, 5, 7, 8 i 10 Wzoru umowy - Zamawiający wyraża zgodę oraz modyfikuje treść SWZ - **Zmiana nr 4 SWZ.**

Pytanie 13.

„Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że adres placówki Zamawiającego, z którego odbierana jest korespondencja, podany w wierszu 13 Załącznika nr 2 do OPZ jest prawidłowy, gdyż aktualnie odbiory są wykonywane z adresu: ul. Jagiellońska 44, 71-899 Szczecin?”

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający informuje, że adres podany w Załączniku nr 2 do OPZ jest prawidłowy.

II. Zmiany treści SWZ

Zmiana nr 1:

Obecna treść w § 6 ust. 11 Wzoru umowy dla CZĘŚCI 1 i 2:

11. Faktury za usługi świadczone na podstawie Umowy będą wystawiane jeden raz w miesiącu, odrębnie dla Zakładu Emerytalno-Rentowego MSWiA i komisji lekarskich podległych ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych, w terminie do 7 dni każdego miesiąca, za usługi wykonane w miesiącu poprzednim.

Zostaje zmieniona na:

11. Faktury za usługi świadczone na podstawie Umowy będą wystawiane jeden raz w miesiącu, odrębnie dla Zakładu Emerytalno-Rentowego MSWiA i komisji lekarskich podległych ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych, w terminie do 10 dni każdego miesiąca, za usługi wykonane w miesiącu poprzednim.

Zmiana nr 2:

Obecna treść w pkt 11 OPZ dla CZĘŚCI 1 i 2:

11. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany swoich, lokalizacji i/lub zmniejszenia/zwiększenia ich ilości, określonych załączniku nr 2 do OPZ - CZĘŚĆ 1 i/lub CZĘŚĆ 2, w następstwie zmian organizacyjnych Zamawiającego, na co Wykonawca wyraża zgodę i nie będzie rościł sobie prawa do dochodzenia odszkodowania z tytułu zmian ilości usług w trakcie realizacji zamówienia (w szczególności z tytułu wykonania mniejszej liczby usług, niż określona w formularzu ofertowym). Terminy i godziny świadczenia usługi zostaną wskazane przez Zamawiającego, po ustaleniach operacyjnych z Wykonawcą. Zmiany, o których mowa w zdaniu poprzedzającym, wymagają pisemnego poinformowania Wykonawcy, bez konieczności aneksowania umowy.

Zostaje zmieniona na:

11. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany swoich lokalizacji i/lub zmniejszenia/zwiększenia ich ilości, określonych w Załączniku nr 2 do OPZ - CZĘŚĆ 1 i/lub CZĘŚĆ 2, który stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej Umowy, w następstwie zmian organizacyjnych Zamawiającego, na co Wykonawca wyraża zgodę i nie będzie rościł sobie prawa do dochodzenia odszkodowania z tytułu zmian ilości usług w trakcie realizacji zamówienia (w szczególności z tytułu wykonania mniejszej liczby usług, niż określona w formularzu ofertowym), z jednoczesnym zastrzeżeniem możliwości zmian terminów i godzin świadczenia usługi, po ustaleniach operacyjnych Wykonawcy. Zmiany, o których mowa w zdaniu poprzedzającym wymagają pisemnego poinformowania Wykonawcy, bez konieczności aneksowania Umowy.”

Obecna treść w § 4 ust. 3 Wzoru umowy dla CZĘŚCI 1 i 2:

3. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian nazw, siedzib i adresów *zespołów terenowych/komisji lekarskich* i swojej siedziby w Warszawie. Poinformowanie o zmianach wymaga zachowania formy pisemnej, nie wymaga zaś aneksowania Umowy.

Zostaje zmieniona na:

3. Zamawiający dopuszcza możliwość zmian nazw, siedzib i adresów *zespołów terenowych/komisji lekarskich* i swojej siedziby w Warszawie w następstwie zmian organizacyjnych Zamawiającego, na co Wykonawca wyraża zgodę i nie będzie rościł sobie prawa do dochodzenia odszkodowania z tytułu zmian ilości usług w trakcie realizacji zamówienia (w szczególności z tytułu wykonania mniejszej liczby usług, niż określona w formularzu ofertowym), z jednoczesnym zastrzeżeniem możliwości zmian terminów i godzin świadczenia usługi, po ustaleniach operacyjnych Wykonawcy. Zmiany, o których mowa w zdaniu poprzedzającym wymagają pisemnego poinformowania Wykonawcy, bez konieczności aneksowania umowy.

Zmiana nr 3:

Obecna treść w § 6 ust. 17 Wzoru umowy dla CZĘŚCI 1 i 2:

17. Zamawiający ma prawo do pomniejszenia wartości wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu Umowy o wartość kar, naliczonych na zasadach określonych w § 12 ust. 13 Umowy, na co Wykonawca wyraża zgodę.

Zostaje zmieniona na:

17. Zamawiający ma prawo do pomniejszenia wartości wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu Umowy o wartość naliczonych kar umownych, naliczonych na zasadach określonych w § 12 ust. 13 Wzoru Umowy, po uprzednim przedstawieniu Wykonawcy noty księgowej obciążeniowej z wartością naliczonej kary, na co Wykonawca wyraża zgodę.

Zmiana nr 4:

Obecna treść w § 12 ust. 2,5,7,8,10 Wzoru umowy dla CZĘŚCI 1 i 2:

2. Z tytułu niedotrzymania terminu rozpoczęcia świadczenia usług i za każdy dzień przerwy w świadczeniu usług, wynikających z winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 500,00 zł brutto (słownie: pięćset złotych 00/100) za każdy dzień zwłoki w rozpoczęciu świadczenia usług i każdy dzień przerwy w świadczeniu usług.
5. Z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, o których mowa w § 5 ust. 1 Umowy, Zamawiający przewiduje sankcję w postaci obowiązku zapłaty przez Wykonawcę kary umownej w wysokości 1.000,00 zł brutto (słownie: jeden tysiąc złotych 00/100) za każdy przypadek nieprzedstawienia dowodów lub przedstawienia dowodów po terminie.
7. W przypadku niedostarczenia Zamawiającemu nowej polisy ubezpieczeniowej wraz z dokumentem potwierdzającym dokonanie opłaty, w terminie 5 dni roboczych, od dnia utraty ważności aktualnej polisy ubezpieczeniowej, o której mowa w § 4 ust. 7 Umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.
8. W przypadku odstąpienia od Umowy lub rozwiązania Umowy przez Zamawiającego, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 3% wynagrodzenia brutto pozostałego do wykorzystania na dzień odstąpienia od Umowy.
10. Łączna wysokość kar umownych, określonych w ust. 1-8, ograniczona jest do 20% wysokości maksymalnego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1 Umowy


Zostaje zmieniona na:

2. Z tytułu niedotrzymania terminu rozpoczęcia świadczenia usług i za każdy dzień przerwy w świadczeniu usług, wynikających z winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 250,00 zł brutto (słownie: dwieście pięćdziesiąt złotych 00/100) za każdy dzień zwłoki w rozpoczęciu świadczenia usług i każdy dzień przerwy w świadczeniu usług.
5. Z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób, o których mowa w § 5 ust. 1, Zamawiający przewiduje sankcję w postaci obowiązku zapłaty przez

Wykonawcę kary umownej w wysokości 500,00 zł brutto (słownie: pięćset złotych 00/100) za każdy przypadek nieprzedstawienia dowodów lub nieprzedstawienia dowodów po terminie.

7. W przypadku niedostarczenia Zamawiającemu nowej polisy ubezpieczeniowej wraz z dokumentem potwierdzającym dokonanie opłaty, w terminie 7 dni roboczych, od dnia utraty ważności aktualnej polisy ubezpieczeniowej, o której mowa w § 14 ust. 7 Umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,3% wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.
8. W przypadku odstąpienia od Umowy lub rozwiązania Umowy przez Zamawiającego, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1,5% wynagrodzenia brutto pozostałego do wykorzystania na dzień odstąpienia od Umowy.
10. Łączna wysokość kar umownych, określonych w usta. 1-8, ograniczona jest do 10% wysokości maksymalnego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1 Umowy.

Wprowadzone zmiany treści SWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

ZASTĘPCA DYREKTORA
ZAKŁADU EMERYTALNO-PENSIJNEGO
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji

Dorota CYNKOT

(data i podpis Kierownika Zamawiającego
lub osoby przez niego upoważnionej)